O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2284.

Sacramentalis condicio de / Sarratex³ (s. XIV)

[n]ichil dicitur parum ualent⁴ (s. XVI)

1077⁴ (s. XVIII)

1077.

Publicacion legal del testam.¹⁰ / de Berenguer.⁵

2284⁶

In Christi⁷ (Xpi -amb abrev. sobre la p-) nomine · Hec est sacramentalis condicio uultime⁸ uoluntatis cuiusdam Berengarius, defuncti, cuius ordo hactus est ordinante iudice Marcho⁹ subcur ordinacion[(6,5 cm)]tadus,¹⁰ sacerdos, et Guillelmus, sacerdos, iuramus super altare Sancti Petri situm in chomitatu Bergitano,¹¹ in chastrum¹² Chauzener,¹³ intus ecclesia Sancti Iuliani¹⁴ ante sacerdote Dalmac[(7 cm)]¹⁵ et presente eramus quando prefatus Berengarius in sua plena memoria et sensu nobis audientibus secundum suum testamentum quod nobis presentibus facere fecit et firmavit, instituit et ordi[nauit ...]¹⁶ ut si antea [(6 cm)]¹⁷ testamentum omnis eius possessio taliter per manumissores suos¹⁸ (suos, sobrelineat) per Bernardus Brochardi¹⁹ et Sendedus Raimundi²⁰ et Bernardus Guifredi²¹ et Stephania,²² uxor prefati defunctus d[(10 cm)]²³ cenobii Serratexe²⁴ ipsum alodium que abebat²⁵ in ualle Uerduno²⁶ ipsum mansum qui ibidem est cum terris et uineis,²⁷ (uineis, trencat) cultis et eremis, totum ab integrum, pro anima sua, simul cum ipso manso de Ch[auzener (7 cm) ere]ditates²⁸ qui fuerunt de prefatus Reinardi.²⁹ Et pecia I de uinea qui est ante ipsa sala de Bernardus Reimundi,³⁰ simul cum tona³¹ (tona, trencat) I de uino qui est in Talteuul³² et ipso fusto³³ et ipso uino apud ipso cubo³⁴ qui fuit de ualle Uerdu[no (8 cm)]³⁵ aut somera³⁶ I cum sella³⁷ et strato³⁸ et sogga³⁹ I cuirengna⁴⁰ et sarraceno⁴¹ I. Hoc totum sicut suprascriptum est s[(1,5 cm)]dictum⁴² cenobium suprascriptum pro anima sua et inter⁴³ (després d'inter, un forat) Sancti Iuliani et Sancte M[arie (8,5 cm)]⁴⁴ et quarterades⁴⁵ III de uineas qui fuerunt de Ermengaudus,⁴⁶ ipsa I medietate dimisit pro luminaria. Alia uero medietate p[(1 cm)]⁴⁷ defunctorum qui fiant chantatas⁴⁸ super altare Sancte Marie de Chauzener⁴⁹ (de Chauzener, trencat) [(10 cm) Sancte Ma]rie Pugensis⁵⁰ dimisit uncia I de auro⁵¹ et ad Sancti Iuliani⁵² de Chauzener⁵³ dimisit aureos III^{or}, simul cum ipsas [(1 cm)]⁵⁴ qui sunt ad ipsos ortos⁵⁵ de ipsum chastellum⁵⁶ per luminaria. Et pecia I de [(7 cm) Sanc]te⁵⁷ [Ma]rie⁵⁸ de Chauzener⁵⁹ per missas defunctorum. Et ad Sancte Marie de Chancis⁵⁹ dimisit manchosadas⁶⁰ II et ipsa sua onore⁶¹ quod [ten]ebat⁶² de Bernardus⁶³ Richolfi. Dimisit ad fratrum suum Bernard Brochardi⁶⁴ [(6 cm) pref]atus⁶⁵ Bernardi Riculfi sicut ille abebat⁶⁶ et tenebat per illum similiter dimisit ad illum ipsum chastrum⁶⁷ de Mauro⁶⁸ que⁶⁹ tenebat per senior[(1 cm)]os⁷⁰ Bernardus Richulfi et Mironi Richulfi. Iterum dimisit ad iamdictus Ad[(6 cm)]⁷¹ de Blanchafort⁷² siue cum ipsos duos molinos qui fuerunt de Goltredus⁷³ et cum ipsa pecia de uinea qui ibidem est. Et ipsum alium molinum suprascriptum⁷⁴ (supra, gairebé esborrat) que dimisit ad iamdictos Sancti Iuliani et Sancte Marie⁷⁵ relinquit ad [(6 cm)]⁷⁶ et labore ipsas uineas quod ad prefatos⁷⁷ sanctos dimisit. Et per unumquemque annum donet ipsa ipsa⁷⁸ (sic) medietate de ipsum fructum quod inde exierit ad prefatum⁷⁹ Sancti Iuliani et Sancte Marie,⁸⁰ pro anima sua. Et ipsos al[ios (6,5 cm) Min]orisa⁸¹ dimisit ad Bernardus,⁸² frater suum,⁸³ simul cum ipso alodio que abebat⁸⁴ in Modolla.⁸⁵ Et ad Gauzfredus,⁸⁶ frater suus, dimisit sua spada⁸⁷ que tenebat de Mironi Richulfi.⁸⁸ Et ad Guillelmus,⁸⁹ (sic) frater suus [(6,5 cm)]edo⁹⁰ siue cum ipsa terra de uilla Clara⁹¹ que tenebat de Domnucio Bernardi.⁹² Et ad fratri suo Bernardi⁹³ dimisit ipso suo enapo⁹⁴ qui erat in pignora in Barchinona.⁹⁵ Et quod plus fuisset preciatum fuisset datum pro suo [(5,5 cm) di]misit⁹⁶ ipsum mansum de Talteuull⁹⁷ cum terris et uineis et arboribus qui ibidem sunt, cum sor[(1

lletra)]cra⁹⁸ I et sarracena I.⁹⁹ Et ipsa sua mula que abebat¹⁰⁰ fuisset uendita et de ipsum precium fuisset persoluti sui debiti qui ue[(4,5 cm)].¹⁰¹ Et quod de ipsum precium remaneret dimisit ad mulier sua Stefania,¹⁰² et predictum mansum de Talteuull,¹⁰³ cum terris et uineis, in tale conuentum dimisit ad mulier sua Stefania¹⁰⁴ ut si uirum aprehenderit redimat fratrem suum [Bernardum pre]dictum¹⁰⁵ alodium et donet ipsa medietate de ipsum precium ad iamdicta mulier sua, et ille abebat¹⁰⁶ prefatum¹⁰⁷ alodium solidum et liberum. Et ipsas suas ereditates¹⁰⁸ et uoces qui fuerunt de auus suus Ermemir¹⁰⁹ remaneant ad fratres suos et ad sorore sua.¹¹⁰ Et ipsos alodios suprascriptos siue feos uel onores¹¹¹ siue cum ipsa spada,¹¹² totum relinquit ac dimisit ad fratres suos uel ad mulier sua.¹¹³ In tale conuentum dimisit ut si Deus dedisset infantem de ipsa sua muliere suprascripta qui erat pregnata isti suprascripti fratres suos uel mulier sua teneant et possideant in baiulia¹¹⁴ usque ad XV^{cim} annos. Post XV^{cim} uero annos abeat¹¹⁵ et teneat prefatos¹¹⁶ onores¹¹⁷ et alodios et feos et iamdicta spada¹¹⁸ ipse suus infans in sua potestate securum et liberum, exceptum ipsum alodium quem dimisit ad supranominatos sanctos. Et ad mulier sua Stefania¹¹⁹ dimisit parilio I de bous.¹²⁰ (en català) Alium autem suum auere¹²¹ mobile quod remanebit,¹²² siue de pane uel uino, tam de uetere quam de nouo, et de bestias maiores uel minores siue de ferramenta¹²³ et de drapos,¹²⁴ et uascula maiore uel minore siue de cuncta omnia mobile ubicumque inuenire potuerint, de totum dimisit ipsa medietate pro anima sua in missas, in pauperibus, in captiuis, in opera sancta siue in luminaria sancta. Alia uero medietate dimisit ad mulier sua et ad Bernardum, fratrem suum. In hoc uero locum ubi testatum abuit¹²⁵ prefatus¹²⁶ auctor rogauit supranominatos suos tutores uel elemosinarii¹²⁷ ut fuisset Deus inter illos et illum Deus qui est iudex iustus quia sicut credidit in illos in uita sua corpus suum ita credidit in eis anima sua post morte sua. Et dubitauit corpus suum sepelliendum ad Sancte Marie cenobii Serrataxo.¹²⁸ Et cub¹²⁹ I qui fuit depredatum in chastrum Nouo¹³⁰ precepit ut fuisset redditum. Et dimisit et reliquit prefata¹³¹ mulier sua Stefania¹³² in baiulia¹³³ Domini Ihesu Christi¹³⁴ (xpi -amb abrev. sobre la p-) et de Bernardus, frater suus, et ipsum infantem que de illa abuerit.¹³⁵ Et post hec omnia ordinauit uel iniuncxit scribere prefatus¹³⁶ Berengarius postea nobis scientibus suam uoluntatem non mutauit. Set cum hac uol[un]tate¹³⁷ obiit de hoc seculo in mense ganuarii¹³⁸ preterito, et nos elemosinarii¹³⁹ et tutores perfecimus hooglegali¹⁴⁰ ordine ante predictum sacerdotem et iamdicto iudice ordinante in primos sex menses post eius dicessum per super adnexum iuramentum in Domino.